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De 6st verrassende zoektocht met GPS of Smartphone


Wat vertellen de oevers van de Gentse binnenwaters?


… voor kajaks, wandelaars en fietsers zonder GPS.

(Afstand ca. 9,5 km – Duur ca. 4 uur)          Ingericht door GPS Artevelde - Pasar Gent- Eeklo vzw

Deelnemen aan deze wandelzoektocht is kosteloos en kan van maandag 17 juli tot zondag 27augustus.


De Gentse Binnenwateren zijn steeds een complex geheel van oude rivierarmen, kanaaltjes en grachten geweest.
Een echte Gentse waterzooi. Gent ligt immers aan de historische samenvloeiingen van de Schelde en de Leie.
Samenvloeiingen als meervoud want er waren en er zijn meerdere splitsingen van de Leie met tal van kleine eilandjes vooraleer in de Schelde of in zee uit te monden.
De vele oevers van de grachten, de benaming van de kanalen en straatnamen kunnen ons heel wat vertellen over hoe het vroeger in Gent was.
Zo begint je aan een fantasievolle ontdekkingstocht met de kajak, te voet of per fiets.

Hoe begin je er aan?


1. Manuele deelnemingsformulier: klik: op "Wat vertellen de oevers van de Gentse binnenwaters",
2. De wedstrijdvragen: zie Pag.2,
3. Downloaden van de foto’s voor de fotozoektocht: klik op “Foto’s zoektocht”,
4. Tekst bij de foto’s en wetenwaardigheden tijdens de zoektocht: klik op ………………………..
5. Voor de routekaart: klik op "Route van de Gentse Waterzooi",


Aan de hand van de wegenkaart (groene weg) en de foto’s kom je ter bestemming waar de vragen moeten worden beantwoord.

Eens aangekomen op je bestemming los je de vraag op en noteer het antwoord op ingesloten antwoordenlijst.


Graslei
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De wandelroute start bij Pasar Gent-Eeklo: Korenlei 20 - 9000 Gent

(N51°03.287’ E003°43.201’)

Vraag. Ga naar Vraag Antwoord 1 Antwoord 2 Antwoord 3

1  N51° 03.243'
E3° 43.253'

Wat voor instrument bespeelt de engel?


Luit J Harp Q Lier E

2  N51° 02.955'
E3° 43.394'

Uit welk materiaal bestaat de vloer en de leuning hoofdzakelijk van de laad-en losbrug van de Handelsbeurs?

Hout T Glas G Metaal F

3  N51° 02.989'
E3° 43.741'

Het ingenieuze van de “Krook” maakt dat vanuit elke gezichtshoek slechts 2 delen van de BIB zichtbaar zijn.

Juist U Niet juist L Geen mening O

4  N51° 03.117'
E3° 43.741'

Wie was Geeraard de Duivel? Schepen D Ridder O Burggraaf R

5  N51° 03.189'
E3° 43.783'

Wat zit op het document in de hand van koning Willem I?

lint U zegel K Lint en zegel M

6  N51° 03.208'
E3° 44.095'

Welke naam gaven de Gentenaars aan dit meisje?

Loreleie N Lorelei T Lorelie A

7  N51° 03.376'
E3° 44.159'

Wie mag van deze brug gebruik maken? Auto's, fietsers en voetgangers

U Enkel fietsers en voetgangers

K Geen mening P

8  N51° 03.712'
E3° 44.186'

Welke brug is met de fiets de lastigste? Bataviabrug V Matadibrug O Geen van beide E

9  N51° 03.831'
E3° 44.125'

Welk blond biertje heeft iets met een" brug"?

Steenuiltje T Moinette E Cuvée des Trolls S

10  N51° 03.897'
E3° 44.071'

Welk nummer draagt deze Gentse graffititram-tram?

2655 F 5526 A 6255 R
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11  N51° 04.253'
E3° 43.943'

Welke dichter inspireerde de tekst op de groene havenkraan?

Lieve Tavenier N Lieven Tavernier


P Lieve Tavenier D

12 N51° 04.296'
E3° 44.032'

Welke vis is hier de blikvanger? Schelvis H Inktvis L Walvis R

13  N51° 03.693'
E3° 44.245'

Op welke afstand zou deze kraan 10.000 kg grijpen?

35 m O 31 m A 53 m K

14  N51° 03.472'
E3° 43.905'

Hoeveel camera's boven de Sint-Joris-Sluis houden een oogje in het zeil?

7 V 6 D 9 I

15  N51° 03.598'
E3° 43.790'

Wat is de totale som van de letters van de 4 verticale woorden op de gevel van het Industriemuseum?

28 E 29 U 27 N

16  N51° 03.536'
E3° 43.517'

Wat is de naam van dit stemmig parkje? Tichelparkje M Sluizeken G Schipgrachtparkje D

17 N51° 03.460'
E3° 43.472'

Hoe schuin staat de vierkante schoorsteen schat je?

5 H 7 K 10 E

18  N51° 03.400'
E3° 43.329'

Door wie werd de waterfontein gegoten?

Carels S Bruxelle O Heynderyckx G

19 N51° 03.454'
E3° 43.195'

Zoek hier op de oever van de Lieve de vriendelijke kabouter met uitstekende tong. Welk kleur heeft zijn tong?

groen R rood D blauw


I

20  N51° 03.574'
E3° 43.012'

Wat draagt de stafhouder in zijn hand dat zo gewichtig kan zijn?

Wereldbol V Staf U Emmer I

21 N51° 03.621'
E3° 42.803'

Welk dier staat op de gevelsteen van het Rabot?

Vis C Duif B Leeuw A


En nu… op stap!
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Fotovraag


Rangschik de volgende detailfoto’s in de volgorde waarin u ze langs de wandeling ziet.


Foto A Foto B Foto C Foto D Foto F Foto G Foto E
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Mooi gedaan! Je hebt nu 21 letters bedacht.

Vorm nu met je 21 letters, de Gentse uitdrukking bestaande uit 4 woorden voor:


“IN FALING GAAN”


Nr. vraag: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Jouw notering:


Je antwoord -- -- --------- --------


Een Goede raad:
MAAK BEST EERST EEN KLAD.
Geschrapte of onleesbare antwoorden worden als foutief aanzien


Vergeet de schiftingsvragen niet.

− Schiftingsvraag 1:
Wat is het resultaat van het aantal geldige deelnemingsformulieren vermenigvuldigd met het bonus- nummer getrokken bij de Lotto- trekking op zaterdag 2 september 2023.


− Schiftingsvraag 2: (enkel van toepassing bij ex aequo bij Schiftingsvraag 1):
Hoeveel geldige deelnemingsformulieren zullen we ontvangen binnen de reglementaire termijn?


Pasar wenst je een heel aangename zoektocht en veel succes toe
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ANTWOORDSTROOK


Wat vertellen de oevers van de Gentse binnenwaters

Antwoord fotovraag in volgorde:


1


…


2


…


3


…


4


…


5


…


6


…


7


…


Antwoord in 5 woorden:


Antwoord schiftingsvraag 1:


Antwoord schiftingsvraag 2:

Vul alle gegevens duidelijk en in hoofdletters in. De gegevens met (*) zijn verplicht.
Ik ga ermee akkoord dat mijn gegevens worden doorgegeven aan vdk-bank: ja / neen

NAAM en VOORNAAM (*):  …………………………………………………………………………...……………….
STRAAT en HUISNUMMER (*):  ……………………………………………………………………………………...…….
POSTCODE en GEMEENTE (*):  ………………………………………………………………………...………………….
GEBOORTEDATUM (*):  …………………………………………………………………………………………….
TELEFOON- en of GSM-NUMMER (*): …………………………………………………………………………………………….
E-MAIL (*):    …………………………………………………………………………………........….
Indien van toepassing:  Lidnummer Pasar (vind je terug op je PasarPas)....………………………………..…....

Handtekening deelnemer voor akkoord met het reglement:


………………………………..……………………………………..……………………….

…………………..………………….…………………….……..……..………….……….

…………………..………………….…………………….……..……..………….……….

mailto:messiaenbernard@gmail.com
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Wedstrijdregels


Je kan deelnemen aan de GPS Artevelde zomerzoektocht vanaf maandag 17 juli via mail aan messiaenbernard@gmail.com.

1. De zoektocht is ca. 9,5 km lang. Vermoedelijke duur ca. 4uur. Niet steeds toegankelijk voor buggy’s en rolwagens.

2. De deelname is kosteloos. Er mag per deelnemer slechts één antwoordformulier ingediend worden. Indien er meer dan één strook wordt ingediend, door eenzelfde persoon, dan worden die gediskwalificeerd.

3. Door deel te nemen aan de wedstrijd verklaart elke deelnemer zich akkoord met wedstrijdregels, houdt zich aan het verkeersreglement en neemt deel op eigen risico.

4. De antwoordstrook zal door de deelnemer zelf ondertekend worden voor ”Goedkeuring van het reglement”.

5. De bijgevoegde antwoordstrook moet ten laatste op zondag 27 augustus 2023 vóór 24u00 via mail gestuurd worden aan messiaenbernard@gmail.com.

6. De antwoordstrook moet duidelijk, in het juiste vakje van de antwoordstrook en in hoofdletters worden ingevuld. De gevraagde gegevens met (*) en de handtekening zijn verplicht. Onduidelijke en/of onvolledige formulieren worden automatisch gediskwalificeerd.

7. Privacyverklaring: deze gegevens zijn noodzakelijk om te controleren dat het om een unieke deelname gaat. Deze informatie en uw deelnameformulier worden één maand na de prijsuitreiking verwijderd en vernietigd.

8. De winnaar wordt persoonlijk uitgenodigd.

9. Per gezin kan slechts één prijs gewonnen worden. Als er twee personen uit hetzelfde gezin winnen, dan krijgt enkel de persoon die het beste scoort een prijs.


mailto:messiaenbernard@gmail.com
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